武生院组〔2011〕 号

校党委关于举办入党积极分子培训班的通知

各党总支、直属党支部：

为了深刻领会党的十七大和十七届五中全会精神，深入学习实践科学发展观,加强对入党积极分子的培养、教育力度，保证发展党员质量和数量，根据《中国共产党章程》及《中国共产党发展党员工作细则（试行）》要求，现将举办第74期入党积极分子培训班的有关事宜通知如下：

一、培训对象和名额分配

(一)培训对象：

全校已经向党组织递交了入党申请书的2008级本科、2009级本、专科学生。

（二）名额分配：

1、第74期培训班一班名额分配如下：生物工程系（09级本科27人、09级专科32人）；生物技术系（09级本科7人、09级专科53人）；园林系（09级本科7人、09级专科45人）；化学与环境工程系（09级本科9人、09级专科28人）；管理工程系（09级本科7人、09级专科64人）。

2、第74期培训班二班名额分配如下：制药工程系（09级本科12人、09级专科61人）；建筑系（09级专科45人）；计算机与信息工程系（09级本科6人、09级专科34人）；外语系（09级本科6人、09级专科23人）；机电系（09级本科13人、09级专科45人）；艺术系（09级本科9人、09级专科22人）；体育系(09级专科3人)。

3、第74期培训班三班名额分配如下：生物工程系（08级本科48人）；生物技术系（08级本科23人）；制药工程系（08级本科30人）；园林系（08级本科10人）；化学与环境工程系（08级本科27人）；计算机与信息工程系（08级本科20人）；管理工程系（08级本科22人）；外语系（08级本科23人）；机电系（08级本科44人）；艺术系（08级本科22人）；继续教育学院(08级、09级10人)。

二、培训内容与时间安排

（一）培训内容：

1、系统学习党的基本理论知识。

2、观看《2010年度感动中国十大人物颁奖盛典》。
3、开展社会实践活动。

（二）培训时间：

2011年3月4日至2011年4月15日。

三、具体要求

（一）各单位接此通知后，应指定专人负责此项工作，按具体分配的名额，经团支部推荐、党支部审核、党总支同意后将符合条件的名单（不同年级的本、专科生分开报）于3月1日前报送党校（报送学员名单统一填写“武生院党校入党积极分子培训学员名册表”，此表到党校拷备或到党委组织部网站上下载）。各系指派一名带队老师并附上名单及联系方式。

（二）参加培训班的学员要遵守培训班的纪律，认真听课，做好笔记。凡无故旷课1次，课堂上违纪3次及以上者（包括迟到、早退、上课讲话、做与上课无关的事情等），请假2次及以上者，考试舞弊者，均取消其结业资格。

（三）第74期学生培训班学习结束后，统一进行考试。考试成绩由党校和组织部存档。培训班期间的学习表现以及考试的成绩将作为党员发展考察的条件之一。
（四）党校办公地点在行政楼三楼308室。联系电话：89641939。

附件：
1、入党积极分子培训班教学培训内容
2、第74期入党积极分子培训班教学安排表

3、第74期入党积极分子培训班工作流程

二〇一一年二月二十日

主题词：入党积极分子  培训  通知

 中共武汉生物工程学院委员会办公室  2011年2月20日印发

共印40份

附件1：

入党积极分子培训班教学培训内容

	序号
	培训专题
	思考题或要求

	第一课
	1、开学典礼

2、中国共产党的性质与中国特色社会主义
	1、作为一名入党积极分子，如何端正自己的入党动机？
2、为什么说中国共产党是中国特色社会主义事业的领导核心？
3、如何理解中国共产党的先进性？怎样保持党的先进性？

	第二课
	中国共产党的指导思想与宗旨
	1、为什么马克思主义一定要作为我们党指导思想的理论基础？如何理解马克思主义中国化？

2、如何用中国特色社会主义理论武装自己？

	第三课
	中国共产党的最终奋斗目标与现阶段任务
	1、如何理解人类社会的最终发展阶段是共产主义社会？
2、为什么说我国正处于并将长期处于社会主义初级阶段？
3、联系自己的思想、学习实际，谈谈如何为全面建设小康社会而奋斗？

	第四课
	中国共产党的组织原则与纪律
	1、为什么党员个人必须服从党的组织？

2、把民主集中制理解为“民主加集中”两者兼顾对不对？为什么？

	第五课
	怎样做一名合格的共产党员
	1、怎样正确认识和对待中国共产党党员标准？
2、党员有哪些权利和义务？入党需要履行哪些手续？
3、当代大学生应如何把自己的人生追求与实现中华民族伟大复兴统一起来？

	录像课
	《2010年度感动中国十大人物颁奖盛典》
	1、他们有哪些精神值得自己学习？
2、如何以自己的实际行动去学习身边的先进人物？

	社会

实践

	1、公益劳动：做4小时义务劳动，劳动内容各小组自行安排；

2、各小组可根据实际情况，开展参观、知识竞赛、黑板报、送温暖等形式多样的社会实践活动。

	讨论课

	要求：结合中国共产党的性质、指导思想、宗旨等理论，联系实际，谈谈大学生如何以实际行动争取入党。讨论课应有带队老师或党支部书记、党总支书记参加。

附件2：
第74期入党积极分子培训班（一、二、三班）教学安排表
	月
	日
	星期
	时  间
	班级
	地点
	培训专题
	主讲人/负责人

	3
	4
	五
	下午
4：05-5：50
	一班
	6号楼阶1
	开学典礼，第一课
	 孙玉巧

	二班
	6号楼阶2
	开学典礼，第一课
	 刘学贵

	3
	6
	日
	晚上
7：20-9：00
	三班
	6号楼阶1
	开学典礼，第一课
	丁德源

	一班
	6号楼阶2
	第二课
	邱建洲

	3
	11
	五
	下午
4：05-5：50
	二班
	6号楼阶1
	第二课
	许宝群

	三班
	6号楼阶2
	第二课
	李珊珊

	3
	13
	日
	晚上
7：20-9：00
	一班
	6号楼阶1
	第三课
	杨海林

	二班
	6号楼阶2
	第三课
	张  琴

	3
	18
	五
	下午
4：05-5：50
	三班
	6号楼阶1
	第三课
	徐栋梁

	一班
	6号楼阶2
	录像课
	李  燕

	3
	20
	日
	晚上
7：10-9：10
	二班
	6号楼阶1
	录像课

	三班
	6号楼阶2
	录像课

	3
	25
	五
	下午
4：05-5：50
	一班
	6号楼阶1
	第四课
	余仕良

	二班
	6号楼阶2
	第四课
	余汉兵

	3
	27
	日
	晚上
7：20-9：00
	三班
	6号楼阶1
	第四课
	余仕良

	一班
	6号楼阶2
	第五课
	马玉芳

	4
	1
	五
	下午
4：05-5：50

	二班
	6号楼阶1
	第五课
	谭学峰

	三班
	6号楼阶2
	第五课
	 张德珺

	3月4-
4月1日
	自行安排
	一班二班 三班
	各小组

安  排
	劳动课
	各带队老师

	3月4-
4月1日
	自行安排

	各小组

安  排
	讨论课
	各带队老师

	4
	8
	五
	晚上
7：20-9：00

	待  定
	结业考试
	党  校

	4
	15
	五
	下午
4：05-4：30
	一班
	6#阶1
	结业典礼
	党  校

	下午
4：30-4：55
	二班
	6#阶1

	下午
5：00-5：30
	三班
	6#阶1

注：专题讨论和义务劳动时间各小组可在本期培训规定时间内自行调整，时间和地点确定后事先告知党校办公室，以便进行检查。

附件3：

第74期入党积极分子培训班工作流程

	时  间
	工  作  内  容

	2月21日
	下发《关于举办党校第74期入党积极分子培训班的通知》

	3月2日

下午5：00
	行政楼一号会议室召开第74期带队老师和小组长会议，领取、发放党校教材和资料

	3月4日
	正式开班上课（见教学安排表）

	4月1日
	小组长将“学员考评表”交给党校纪律委员

	3月4日-

4月1日
	各小组专题讨论和义务劳动时间，请各小组提前将讨论和义务劳动的时间、地点报至党训班纪律委员

	4月8日晚

7：10－8：40
	举行结业考试（地点待定）

	4月13日
	各系评选优秀学员、进行小组工作总结

	4月14日
	各小组将“优秀学员”名单、“先进学习小组”自评报告交党校办公室

	4月15日

下午4：05-4：30
	6号楼阶1，第74期一班举行结业典礼，公布合格学员名单，表彰优秀学员和先进学习小组

	4月15日

下午4：30-4：55
	6号楼阶1，第74期二班举行结业典礼，公布合格学员名单，表彰优秀学员和先进学习小组

	4月15日

下午5：00-5：30
	6号楼阶1，第74期三班举行结业典礼，公布合格学员名单，表彰优秀学员和先进学习小组

PAGE
2